Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº                  / 2025

Ouro Branco, 14 de fevereiro de 2025

Exmo Sr. Vereador

Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente, a Vereadora, que abaixo assina, requer que, após tramitação

regimental, seja encaminhado ao chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte indicação:

Indico ao Poder Executivo Municipal, juntamente com o Setor Responsável, a construção

de caixa de escoamento de água de chuva na comunidade rural, Castiliano.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma caixa de escoamento é uma solução eficaz e necessária para ajudar

no controle do fluxo de águas pluviais, melhorando as condições de drenagem na

comunidade, evitando que estas se acumulem de forma desordenada, causando

alagamentos e danos à área, proporcionando um ambiente mais seguro e saudável para

os moradores.

Além disso, a drenagem adequada, aumenta a qualidade de vida na comunidade e

proporciona mais segurança e conforto, principalmente nos períodos chuvosos, onde o

fluxo de água tem um aumento significante.

Portanto, diante da importância dessa obra e dos inúmeros benefícios que ela trará para a

comunidade rural de Castiliano, solicito que o Poder Executivo viabilize a execução dessa

obra.

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502141638011739551081277Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502171631041739809864233

64

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Certa da atenção e empenho de Vossa Excelência, aguardamos uma resposta favorável e

a pronta execução dessa necessária obra, que fará uma enorme diferença na comunidade.

Atenciosamente,

__________________________________________________

Vereadora Bruna D´Ângela Martins Ferreira

Câmara Municipal de Ouro Branco – MG

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502141638011739551081277Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502171631041739809864233

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502141638011739551081277Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502171631041739809864233

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
 e utilize a chave hash=202502141638011739551081277&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

gerada pelos signatários situada no canto inferior esquerdo de cada página.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória n°. 2200-2 / 2001

A autenticidade desse documento pode ser conferida através do link, ou pela leitura do QRCode ao
lado https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
hash=202502141638011739551081277&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado eletronicamente por  , em  às Bruna D'Ângela Martins Ferreira 14/02/2025 13:38

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502141638011739551081277Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502171631041739809864233

https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502141638011739551081277&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502141638011739551081277&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502141638011739551081277&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502141638011739551081277&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
 e utilize a chave hash=202502171631041739809864233&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

gerada pelos signatários situada no canto inferior esquerdo de cada página.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória n°. 2200-2 / 2001

A autenticidade desse documento pode ser conferida através do link, ou pela leitura do QRCode ao
lado https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
hash=202502171631041739809864233&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado eletronicamente por , em  às Sandra Torres Vieira 14/02/2025 14:46

Documento assinado eletronicamente por , em  às Marcionilia Maria Andrade Deusdedit 17/02/2025 13:31

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202502171631041739809864233

https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502171631041739809864233&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502171631041739809864233&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502171631041739809864233&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202502171631041739809864233&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA